
 شکی نیســت برای رونق ســینما حتماً فیلم سینمایی با 
مدیوم خاص آن لازم است و بسیاری از تولیدات اساساً 
سینمایی نیستند و مخاطب هم جذب آن نمی شود. اگر 
فیلم هایی که مردم آنها را می پســندند و نســبت به آنها 
اقبــال دارند، نــه فقط کمدی بلکــه در ژانر هــای مختلف 
اجتماعــی، حادثــه ای و... بر پــرده نقره ای اکران شــوند 
می توان به آینده سینما امیدوار بود. به نظر می رسد پس 
از این شــرایط جدیدی در سینما ها ایجاد می شود و بعید 
است سینماداران زیر بار هزینه نمایش فیلم هایی بروند 
که فقط ظرفیت آنها را اشــغال می کند و مشتری ندارند. 
از این به بعد باید توقع اکران فیلم هایی را داشــته باشیم 
کــه قوی تر باشــند و در پاســخ به نیــاز مــردم و مخاطبان 

استاندارد مناسب و پتانسیل فروش داشته باشند.

ë  از همکاری با حمزه صالحی و شیما محمدبیگی 
بگویید. کار با فیلمنامه نویسان فیلم »دینامیت« 

چطور بود؟
ابتــدا یک طــرح ده صفحــه ای به  نــام »طبقه 
شــیما  و  صالحــی  حمــزه  توســط  همکــف« 
محمدبیگی نوشته شد، که از نظر من طرح دارای 
ظرفیت های خوبی است و از طریق همین طرح، 
باب آشنایی من با حمزه صالحی رقم خورد که با 
تغییراتی در ساختار و همفکری با هم به فیلمنامه 

»دینامیت« تبدیل شد.
ë  فیلمنامه چه ویژگی هایی داشــت که آن را برای 

شما جذاب می کرد؟
کشــور ما به لحاظ تعدد اقشــار یک ســرزمین 
خاص اســت و وقتــی ما در یک قشــر خاص قرار 
می گیریــم نبایــد گمان کنیــم کــه از جامعه جدا 
بلکــه میــزان  از آن ماســت  و بهشــت  هســتیم 
تقواســت که مــن در این فیلم ســعی کــردم این 
نقدهایم را به زبان طنز بیان کنم. هر چند ما سه 
ســال درگیر گرفتن پروانه نمایش شدیم و ما را از 
مســیری که برنامه ریزی کرده بود خــارج کرد اما 

صبوری کردیم.
ë  اما نکته ای که وجــود دارد این اســت که با اینکه 

اکــران »دینامیــت« ســه ســال متوقــف شــد اما تا 
این لحظــه به فروش ۷ میلیاردی رســیده اســت و 
ســؤال من این اســت که چطور به این شناخت از 

مخاطب رسیده اید؟
ذات یک اثر مشخص می کند که جای مناسب 
برای ارائه اش کجاســت. ما باید در ســاختار هنری 
و جایــگاه ارائه به این نکته به دقت توجه کنیم که 
غالــب مــردم تحمل بیشــتری برای تماشــای آن 
داشته باشند. باید زبان تحقیر را از آحاد جامعه در 
فیلم ها برداشت و زمینه را فراهم کرد که جمعیت 
بیشتری به سالن های سینما سرازیر شوند و هر چه 
یــک فیلــم عرضه بیشــتری برای اقشــار مختلف 
جامعه خود داشته باشــد، تقاضای بیشتری را در 

بر خواهد داشت.
ë  به نظر شــما مخاطب پســاکرونا چــه انتظاراتی 

دارد؟
سینمای امروزه به مکانی برای ارضای هرگونه 
نیاز جامعه بدل شــده است. گاهی جامعه نیاز به 
گریــه دارد و گاه نیــاز بــه تفکر و یا خنــده. گاه فقط 
می خواهــد بــرای دقایقی از فضای شــهری خارج 

شود و یا صرفاً یک اثر هنری ببیند.
 اگر تمام این نیازها بدرســتی و بجا پاسخ داده 
شود، مخاطب امروز آنقدر زیرک است که متوجه 
آن خواهد شــد و استقبال می کند و خودش مُبلغ 
فیلم است. به عنوان مثال اپیدمی کرونا به همه ما 

جمعی بودن را آموخت. 
یعنــی اگــر مــن بــه تنهایــی واکســینه و مــورد 
مراقبــت قرار بگیرم کافی نیســت تــا همچنان در 
امان باشم بلکه باید اطراف من نیز مصون شوند. 
در دوران کرونــا جامعــه به فیلم هــای کمدی نیاز 
بیشتری دارد، زیرا خنده سیستم ایمنی را تقویت 
و کمــک می کنــد کــه از این بحــران خارج شــوند و 
دینامیت از این نظر که به نیازهای مخاطب پاسخ 

می دهد مورد توجه و استقبال قرار گرفته است.
ë  از مشکلات اکران سینما در دوران کرونا که آسیب

جدی به گیشــه وارد کرد، نبود فضای اطلاع رسانی 
و تبلیغات مناســب تلویزیونی و شهری بود. برنامه 

شما برای تبلیغات بهتر چیست؟
اقداماتــی برای تبلیغ از طریق تلویزیون انجام 
شــده کــه متأســفانه هنوز عملی نشــده اســت اما 
تیزرهایی که تاکنون آماده شده و در فضای مجازی 
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تصور نکنیم بهشت از آن ماست
مسعود اطیابی در گفت وگو با »ایران« از »دینامیت« گفته است

اکران، شاید وقتی دیگر
شیوع ویروس کرونا بسیاری از رفتارهای اجتماعی و فعالیت های فرهنگی 
و هنــری را تغییــر داد یــا حذف کــرد. از همان روزهای نخســت که ترس از 
ابتلا، بیش از امروز بود و هنوز بسیاری از ما با این پدیده کنار نیامده بودیم 
سینماها تعطیل شدند و اکران نوروز 99 که به آن امید بود، شکست خورد. 
از آن روزها تا امروز، ســینماها بارها باز و بســته شــده اســت. سینمادارها و 
پخش کننده ها آســمان را به ریسمان بافته اند که پروتکل های بهداشتی را 
رعایت می کنند و مردم از سینما رفتن نترسند، اما اغلب فیلم ها در اکران 
شکست خوردند. فیلم های بزرگ و باارزشی مثل »خورشید« )مجید مجیدی( در جذب مخاطب ناکام 
ماندنــد و آثــاری که به فروش آنها امید فراوان اســت ترجیح می دهند تا تمام شــدن بحران کرونا روی 
پرده نروند. در ماه های اخیر، وضعیت تئاتر هم به همین منوال بوده و سالن ها رونق روزهای پرفروغ را 
نداشته اند. چه بخواهیم و چه نخواهیم، آمار ابتلا و مرگ و میر هنوز بالاست و نمی شود خطر حضور در 
فضاهای عمومی را دســت کم گرفت. در این شــرایط اگر چه کمدی »دینامیت« خوب فروخته و پس از 
مدت ها، گیشه سینماها گرم شده است اما چشم انداز اکران تا یکی، دو سال غبارآلود خواهد شد. دراین 
شــرایط فیلم های بســیاری قربانی خواهند شــد و راهی به اکران ندارند. فیلم های پرستاره، کمدی های 
عامه پسند و فیلم هایی که حامیان قدرتمند ارگانی دارند کمتر در نوبت می مانند و روی پرده می روند. 
اما واقعیت این اســت که ســینمای ایران، دو ســال از اکران عقب اســت و باید برای مبارزه سختی که در 
روزهــای آینــده به وجود خواهد آمد فکر شــود. نمایش آنلاین لوباجت ها، یــا فیلم هایی که امیدی به 
اکران شــان نیســت می تواند بخشــی از بار اکران را بردارد. از ســویی دیگر، کوتاه کردن زمان نمایش 
فیلم ها و توجه به آمار واقعی مخاطبان می تواند صف طویلی که برای اکران تشــکیل شــده کوتاه تر 
کند. در حالی که شــیوع ویروس کرونا، به بدنه ســینما ضربه زده و ســینماداری تقریباً تعطیل شــده 
است، انبوهی فیلم اکران نشده، نیازمند مدیریت زمان و هزینه است. سرمایه ای هنگفت در آستانه 
تلف شدن است و تلاش بسیاری از اهالی سینما، به منصه ظهور و بروز نرسیده است. سینمای ایران 
پیش از کرونا هم با کمبود ســالن و مشــکلات عجیب و غریب توزیع و اکران روبه رو بود، در دو ســال 
اخیر با تعطیل شــدن چرخه نمایش، تولید به شــکل های مختلف ادامه یافته و موازنه برهم خورده 
است. شکست اغلب فیلم ها در اکران آنلاین، رغبت سینماگران به نمایش فیلم شان در این بخش 
را اندک کرده و از ســویی دیگر، بحث امنیت فیلم ها هنوز کاملًا حل نشــده اســت. با اینکه بسیاری از 
سینمادارها، پخش کننده ها و تهیه کننده ها سعی دارند سینما رفتن را به یک امر عادی تبدیل کنند، 
اما جامعه هنوز تصمیم خود را برای این موضوع نگرفته اســت. )آمار فروش فیلم ها نشــان دهنده 
این امر اســت( روزهای پیش رو برای صنعت ســینماداری ایران، روزهای ســختی است. سالن هایی 
خالی، فیلم هایی پشت خط مانده، سینماهای تازه تأسیس که هزینه های ساخت و سازشان بازگشت 

نداشته است و سینمایی که می خواهد زنده بماند.

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

پس  از شکست تجاری چند فیلم مدعی در ژانر کمدی و اجتماعی، فیلم سینمایی »دینامیت« هم باید خودش را از شکست نجات بدهد و هم جانی دوباره به سینما ببخشد. 
به نظر می رسد بهبودی این وضعیت یک تنه بر دوش پژمان جمشیدی و احمد مهرانفر گذاشته شده و این فیلم تا این لحظه به فروش ۷ میلیاردی رسیده است البته باتوجه 
به دارا بودن ســه ضلع طنز در این فیلم می توان به توفیق بیشتر »دینامیت« امیدوار بود. این فیلم در شرایطی رکورددار فروش در ایام کروناست که هنوز پخش تیزرهای 
تبلیغاتی اش از صداوسیما آغاز نشده است. آن طور که اطیابی به »ایران« می گوید اکران اضطراری فرصت برنامه ریزی برای کار های تبلیغی را گرفته و قطعاً با برنامه ریزی 
مناســب برای تبلیغات، در همین شــرایط »دینامیت« فروش چندین برابری را تجربه می کرد. با این حال این میزان فروش اگرچه ایده آل نیســت اما با توجه به شرایط 
نیمه تعطیل سینماها و پیک پنجم کرونا هم قابل قبول است. سازندگان »دینامیت« امیدوارند در روز های آینده فروش فیلم از یک طرف با افزایش سالن های سینما ی 
نمایش دهنده »دینامیت«، از طرف دیگر با افزایش تعداد کسانی که فیلم را دیده اند و تبلیغات دهان به دهان و احتمالاً با آغاز تبلیغات تلویزیونی رشد قابل توجهی داشته 
باشد. »دینامیت« که سه سال پس از ساخت، این روزها به سینماها آمده فیلمی کاملاً کمدی با مضمونی جامعه شناسی است و داستان خانه ای را روایت می کند که هریک 
از اعضای آن، دارای تفکری خاص و زندگی متفاوتی هستند. در واقع »دینامیت« روایت ماجراهای خانه ای است که افراد مختلفی در آن سکونت دارند. دو دختر جوان، 
یک ساقی، دو طلبه و… که تضادهای فکری آنها موقعیت طنز ایجاد می کند. یکی از پتانسیل های جذب مخاطب این فیلم به طور حتم ترکیب بازیگران آن است. در کنار 
پژمان جمشیدی و احمد مهرانفر، نازنین بیاتی، محسن کیایی، زیبا کرمعلی، نادر سلیمانی و امید روحانی در این فیلم حضور دارند. »دینامیت« جدیدترین فیلم کمدی 
مسعود اطیابی بعد از تگزاس محسوب می شود. مسعود اطیابی بعد از آخرین فیلم جدی خود »ماه گرفتگی«، سراغ ساخت »تگزاس« رفت و بعد از آن فیلم سینمایی 

»دینامیت«  را در سال 9۷ کارگردانی کرد. با او درباره شرایط اکران فیلم در دوران کرونا گپ و گفت داشته ایم که در ادامه می خوانید.

 شانه خالی کردن تلویزیون، 
تبلیغات روی دوش فضای مجازی

»دینامیــت« در حالــی در اولین هفته مردادمــاه از مرز 
فــروش هفــت میلیــارد گــذر کــرد که تا بــه امــروز حتی 
یک تیزر آن از تلویزیون پخش نشــده اســت. در شرایط 
پرریسک اکران در کرونا، متأسفانه صداوسیما با سینما 
همــکاری نداشــت و راجــع به وضعیــت اکــران و ادامه 
فعالیت سینماها اطلاع رسانی نشد. تمام بار تبلیغاتی 
»دینامیــت« روی دوش فضای مجازی بود. صددرصد 
مخاطبانی که برای تماشــای این فیلم به سینما آمدند 
از طریــق فضــای مجــازی آگاه شــدند کــه ســینماها باز 
اســت و »دینامیت« در حال اکران اســت. بــا وجود این 
کــه قــرار بــود ســینمادارها در ایجــاد فضــای تبلیغاتــی 
بــرای فیلــم مشــارکت داشــته باشــند امــا از ایــن تعهد 
شــانه خالی کردنــد. در رایزنی هــا این وعده داده شــده 
بود که ســینماداران حداقل در فضای ســالن سینماها و 
مراکز خرید پردیس های ســینمایی، فیلم را تبلیغ کنند 
امــا برخی از ســینماداران هیــچ حمایتــی در این زمینه 
نداشتند. ســینمادارها همیشه منتظر هستند یک فیلم 
با پتانسیل بالای جذب مخاطب به میدان اکران بیاید و 
کار خودش را بکند و برود. در حالی که انتظار این است 
اگر قرار است فروش فیلمی هم به سینمادار کمک کند 
و هــم بــه تهیه کننــده و ســرمایه گذار، همه آنهــا باید در 
ایجاد فضای اطلاع رســانی و تبلیغ برای فروش بیشــتر 
مشــارکت داشته باشند. متأســفانه به نظر می رسد آنها 
فقط منتظرند که فیلم بفروشــد، سهم شان را بگیرند و 
تمام بار تبلیغاتی بر دوش تهیه کننده باشد. در شرایط 
امــروز کــه بــاز و بســته شــدن مــداوم ســینما، مخاطب 
را نســبت بــه چگونگــی فعالیت ســالن های ســینما در 
وضعیــت بی خبــری و بلاتکلیفــی قرار داده لازم اســت 
بــرای تبلیغــات اکــران، تدبیری تازه اندیشــیده شــود و 
اهتمام جــدی صورت بگیــرد. اطلاع رســانی در فضای 
مجــازی تأثیرگذار اســت اما قــدرت تلویزیــون متفاوت 
اســت بخصوص در شــرایط امروز که تبلیغات محیطی 
آنقــدر گــران اســت کــه فیلم ها زورشــان به این دســت 
تبلیغــات نمی رســد. دیگــر مؤلفــه تأثیرگــذار در میزان 
فــروش »دینامیــت«، چیدمــان و ترکیــب اکران اســت. 
همیشــه در کنــار فیلم هــای طنــز، یک فیلم ملــودرام و 
جدی پرفروش هم اکران می شــد. اگرچه تنوع اکران به 
فروش فیلم ها کمک می کند اما از ســوی دیگر ســانس 
نمایــش بیــن فیلم هــای پرفــروش تقســیم می شــود و 
بــر ایــن اســاس اغلب فیلم هــا از نبود ســالن و ســانس 
لطمــه می بینند. »دینامیــت« در حالی اکران می شــود 
کــه هیــچ فیلمی ادعایی در گیشــه نــدارد. رقیبــی برای 
»دینامیت« وجود ندارد، تمام ســانس های نمایش در 
اختیار فیلم اســت و برای هر کسی که وارد پردیس های 
ســینمایی می شــود اولین انتخــاب »دینامیت« اســت. 
از ایــن نظر شــرایط اکران بــرای فیلم عالی اســت اما از 
ســوی دیگر سینماهای مطرح برخی از شهرها از جمله 
شــیراز که از قطب های مهم فروش است تعطیل است 
و بازگشــایی این ســالن ها می تواند شــرایط بهتری را در 
اکران رقم بزند. فــارغ از تمام این فاکتورهای تأثیرگذار 
در فــروش، کیفیــت فیلــم مهم ترین عامــل و تضمین 
کننــده موفقیت فیلم در گیشــه اســت، البتــه که کیفیت 
هــر فیلــم را بایــد بــا مؤلفه های ژانــر خودش ســنجید. 
کیفیــت فیلم در ژانــر کمدی متفــاوت از ژانر اجتماعی 
است. »دینامیت« عوامل مهم فیلم کمدی بفروش از 
جمله قصه خوب و ترکیب بازیگران شــناخته شده طنز 
را دارد. بــر اســاس بازخوردها حداقل بــرای 95 درصد 
مخاطبان، ســینمای »دینامیت« انتخابی درســت بوده 
اســت. اساســاً باید از اکران هر فیلم کمدی که مخاطب 
را به ســالن ســینما بکشاند و برای ســاعاتی ذهن او را از 
فضــای اجتماعی این روزها دور کند، اســتقبال کرد. اگر 
چه فضای یأس و ســرخوردگی این روزها از یکســو برای 
دیــده شــدن فیلم های کمــدی کمــک کننده بــود اما از 
ســوی دیگر به ضرر فیلم هم تمام شــده اســت. کرونا و 
مشــکلاتی که مردم بــا آن کلنجار می روند باعث شــده 
تعداد مخاطب کم شــود و با کندی بیاید فیلم را ببیند. 
تبلیغــات ایــن نــوع فیلم ها بــه نوعــی دهان بــه دهان 
اســت و آنهایی که »دینامیت« را دیده اند، تماشــای آن 
را بــه دیگران توصیــه می کنند. در شــرایط عادی انتظار 
می رفت »دینامیت« در هفته اول، فروش 5 میلیاردی 
را تجربــه کند و ســکوی پرتاب فروش شــود امــا الان در 
4 هفتــه، فروش هفت میلیاردی داشــته اســت. فیلمی 
مثل »دینامیت« باید بالای سه میلیون مخاطب داشته 

باشــد اما امــروز 10 درصد این 
جمعیــت یعنی 300 هزار 

دیده انــد.  را  فیلــم  نفــر 
جــذب  کنــدی  دلیــل 
همیــن  مخاطــب 
اجتماعــی  فضــای 

موجود جامعه است.
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ابراهیم عامریان
تهیه کننده »دینامیت«

حمــزه صالحــی همراه شــیما محمدبیگــی فیلمنامــه فیلم کمدی 
»دینامیــت« را نوشــته اســت. ایــن فیلمنامه نویــس در فیلم هــای 
»انفــرادی«، »تگــزاس« و »دینامیت« با مســعود اطیابی همکاری 
داشــته اســت. او در گپ و گفت پیش رو از طــرح اولیه »دینامیت«، 
چگونگــی نــگارش فیلمنامــه و رضایــت مخاطبــان از دیــدن فیلم 

می گوید.
ë طرح فیلمنامه دینامیت را چه زمان نوشتید؟

حدوداً نزدیک به ســه ســال قبل این طرح را نوشــته بودم اما به 
دلیــل تــرس از ممیزی کســی حاضر به همکاری نمی شــد تــا اینکه 
مســعود اطیابــی اعلام آمادگــی کرد و دو ســه بار هــم فیلمنامه به 
ارشاد رفت و با اصلاحیه برگشت اما با این حال بعد از ساخت، سه 
سال دیگر هم درگیر ممیزی های ارشاد بودیم تا اینکه بالاخره فیلم 

پروانه نمایش گرفت.
ë  از رونــد همــکاری بــا کارگــردان بگوییــد، چقــدر تعامــل و فضــای

گفت وگو وجود داشت؟
زمانــی  که برای نــگارش فیلمنامه تصمیــم گرفتیم، من 

قبرس بودم و بعد به واسطه شیما محمدبیگی با مسعود 
اطیابی به صورت تصویری چندین بار ارتباط داشتم. کار 
نگارش  طی چند ماه انجام و بعد از آن هم پروسه ارشاد 

شروع شد.
ë  همــکاری بــا شــیما محمدبیگی به چــه صورت بــود؟ آیا

فیلمنامه نهایی برآیند نظرات شــما، محمدبیگی و مسعود 
اطیابی است؟

بلــه در جلســات مختلفــی راجــع 
به خــط اصلی داســتان و نظرات 

خودمــان بحــث و تبــادل نظر 
روی  هــم  بــا  مــا  داشــتیم. 

صحبــت  ســکانس ها 
می کردیــم و تغییراتــی 

را با مشــورت مسعود 
اطیابــی در فیلمنامــه 

ایجاد کردیم و بعد از بررســی تک تک ســکانس ها فیلمنامه نهایی 
را به نگارش درآوردیم.

ë از خروجی تصویری کار رضایت دارید؟
فیلمنامــه به دلیــل ممیزی ها حدوداً ۴0 درصد بــا فیلمی که در 
حال اکران اســت، متفاوت است. در خط و ربط داستانی فیلم برای 
مخاطــب تا حــدودی الکن مانده و خروجی جدید ســیر مشــخصی 
ندارد و صرفاً یک شوخی است و این بشدت به کار لطمه زد. تا قبل 
از اینکــه کار ســاخته شــود، فیلمنامه بخوبی پرداخت شــده بود و ما 
اســتحاله شخصیتی برای تمام کاراکترها داشتیم و حتی پایان فیلم 
که تمام شــخصیت ها تا حد زیادی به تفاهم می رســند، دستخوش 
سانســور شــد. اما در نهایــت فیلم با وجود شــرایط  کرونایــی تا الان 

نتیجه گرفته است.
ë  با تمام ممیزی ها این فیلم مرز ۷ میلیارد فروش را در شرایط پاندمی

کرونا رد کــرده و در حقیقــت »دینامیت« تنها فیلمی از زمان شــیوع 
کرونا است که توانسته مخاطبین انبوهی را راهی سینماها کند. 

شما پیش بینی این میزان استقبال را داشتید؟
دینامیت واقعاً یک مورد اســتثنا بود که در شرایط 
بالایــی  خیلــی  فــروش  بــه  توانســت  درصــدی   ۵0
دســت پیدا کنــد. هر چند باید در نظــر گرفت که اگر 
در وضعیــت کرونــا نبودیــم، قیمت بلیــت ۵0 هزار 
تومان بود که همین موضوع دو برابر فروش را برای 
فیلــم رقم می زد. فــارغ از این، خیلــی از مخاطبان 
از تــرس کرونا و تبلیغات منفی اغراق آمیز در مورد 
ســینما کــه فضــای ســلامت تری بــه لحــاظ 
بهداشتی نســبت به اماکن دیگر ندارد، 
باعث کم شــدن درصــد فروش این 
فیلــم شــد. بــا تمــام این تفاســیر 
تبلیغــات  دینامیــت  اینکــه  و  
رسانه ای خاصی هم نداشت 
فــروش  بــه  توانســت  امــا 

خوبی دست پیدا کند.

گپ و گفتی با حمزه صالحی، فیلمنامه نویس 

جدال »دینامیت« با سانسور و کرونا

در حال انتشار است بســیار خلاقانه بوده اند و این 
به این دلیل بود که ما کار را به خودشان سپردیم و 
به تیم و تحلیل آنها در مورد پوســتر و تیزر اعتماد 

لازم را داشتیم.

ë  یکی از شاخصه ها و پتانسیل فروش فیلم ترکیب 
بازیگران است. چگونه به انتخاب پژمان جمشیدی 
و این چیدمان رســیدید؟ انتخاب نادر سلیمانی در 

این ترکیب بر چه مبنایی است؟

پژمــان اولیــن گزینه مــا بــود. با اینکــه فیلم با 
تغییر دو تهیه کننده ساخته شد اما در هر دو زمان 
پژمان جمشــیدی جــزو گزینه هــای انتخابی برای 
ایــن فیلم بــود. و در مورد نادر ســلیمانی هم باید 

بگویم که ما در پروژه های دیگری نیز با هم همکاری 
خوبی داشتیم اما به طور کلی همیشه برای انتخاب 
هر بازیگــر یــک ایده آل هایی در ذهــن تهیه کننده و 
کارگردان وجود دارد اما ممکن اســت که در نهایت 
شما به ایده آل خود نرسید و یا حتی خیلی از ایده آل 
ذهنی شما بهتر و فراتر باشد.  به عنوان مثال حضور 
آقــای احمــد مهرانفر از ایده آل مــن که ابتدا بازیگر 
دیگری بود، نتیجه چیزی بهتر شــد. به نظرم تمام 
اینها به نوعی به شــانس و قســمت ما برمی گردد و 
گاهــی هم بایــد با درایت صبر کنیم تــا برای حضور 

بازیگری که به کار او ایمان داریم صبوری کنیم.
ë  در ارتباط با نقدهایی که به فیلم شــما مطرح شــده 

یکی از موارد این است که شخصیت اکبر در این فیلم 
اضافه است و این اعتقاد وجود دارد که محسن کیایی 
ضعیف تریــن بازی را در ایــن فیلم از خــود ارائه داده 

است. پاسخ شما به این انتقادها چیست؟
البته من تمام نقدها و نظــرات را دنبال کرده ام 
که فقط یک نفر چنین نظری را داشته است. به زعم 
من صرفاً یک اظهارنظر تلقی می شود، چرا که نقد 
قواعد خود را دارد و باید لایه های فیلم مورد بررسی 
قرار بگیرد اما با وجود این از نظر من شخصیت اکبر 
باید باشــد و محسن کیایی نیز این نقش را بدرستی 
ایفــا کــرده اســت و حتی مــن نقدهای زیــاد دیگری 
را خوانــدم کــه از لزوم حضور شــخصیت اکبر دفاع 
کردند.  نقش های محسن کیایی و احمد مهرانفر هر 
دو از یک قشر هستند اما با دو رفتار متفاوت که فیلم 
برای بررسی بهتر به هر دو شخصیت نیاز دارد، زیرا 
هر کدام تأثیر متفاوتــی در جامعه می گذارند و این 

مهم است.
ë  راجع بــه اعمال اصلاحات نســبت به فیلم حرف 

و حدیث های زیــادی حتی در زمــان دریافت پروانه 
ســاخت مطرح بود. ایــن تغییرات آســیبی به قصه 

نرساند؟
اصلاحــات نتوانســت به آن شــکل قصــه را الکن 
بگــذارد و فقــط شــاید در تمیزکاری فیلــم تغییراتی 
ایجــاد کــرد و جنبه ســاختاری و مونتــاژ را تحت تأثیر 
قــرار داد. به عنوان مثال می توان به حذف ســکانس 
افتتاحیــه و پایانــی کــه تغییــر آن از جذابیــت فیلــم 
کــم کــرد و همچنین چند ســکانس دیگر کــه حدوداً 
۲۷ دقیقــه این فیلم را دســتخوش ممیزی کرد. من 
مخاطبــم را بخوبــی می شناســم و مرزهــا را واقفم و 
رعایت می کنم. گاهی با ممیزی اشتباه یک سکانس، 

پیام اصلی و درست یک فیلم ناقص می ماند.
ë  دینامیت« تا امروز فروش خوبی داشته و توانسته« 

رکورد فروش در دوران کرونا را از آن خود کند. مسلماً 
با بهتر شــدن شــرایط فیلم همچنان فروش خواهد 

داشت. به اکران آنلاین هم فکر کرده اید؟
به نظر من دینامیت فیلم سینماســت و بر پرده 
ســینما تماشــایی تر اســت. بنابراین فعلًا بــه اکران 
آنلایــن فکر نمی کنــم. واکنش اجتماعی در ســالن 
سینما فیلمساز را به وجد بیشتری درمی آورد. پرده 
سینما ابزاری است که کمک می کند تا فیلم ها بهتر 
دیده شوند. قاب بندی های ما برای سینما است پس 

جایگاه درست اکران آن نیز سینما باید باشد.
ë  سرنوشــت دیگــر فیلم تان »انفــرادی« چه شــد؟

برنامه ای برای اکران این فیلم دارید؟
»انفــرادی« آمــاده نمایــش اســت و منتظریــم 
تــا کرونــا به وضعیت تعــادل برســد. مطمئنم این 
فیلــم نیز پرفــروش خواهــد بود. اگــر کرونــا نبود ما 
برای فیلم »دینامیت« سه تا چهار برابر رقم فعلی 
می توانستیم فروش داشته باشیم و یا اگر چند فیلم 
خوب دیگر در کنار فیلم »دینامیت« اکران می شــد 
کمک بیشتری به جذب مخاطب به سینما می کرد.

سینما


